
Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Austragungsmodus
CPSV Fechten

10.09.16

Aufruf 
Expected fencers : 19

Runden Runde #1
Setzen : Ausgeglichen
Max Punktestand : 5
Qualifiziert : 100%

Teilung Platz 1-8

Teilung Platz 9-16

Teilung Platz 17-18
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Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF

Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler
Anwesenheitsliste (18/19)

CPSV Fechten
10.09.16

Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

ALBRECHT Anton 28.04.06 FC LEIPZIG 0
BRETSCHNER Liam 02.03.05 DRESDENER FC 0
EBERT Tillmann 27.02.05 TV MARKKLEEBERG 0
EVERS Luca Elias 05.12.06 FSV GÖRLITZ 0
GELLRICH Florian 21.01.05 DRESDENER FC 0
GIERIG Raphael 31.10.06 FECHTCLUB RADEBEUL 0
GÖTHEL Fynn-Conner 29.10.05 CHEMNITZER PSV 0
KREIGENFELD Jakob 05.06.06 CHEMNITZER PSV 0
REICHARDT Kurt 05.06.06 TUS OSTERBURG WEIDA 0
RETZBACH Till 13.07.06 CHEMNITZER PSV 0
STEIN Yannik 09.07.05 FC OELSNITZ 0
TALKE Robert 21.02.05 SV MEDIZIN BAUTZEN 0
TETTENBORN Alexander 30.12.05 FSV GÖRLITZ 0
TIPPMER Paul 13.06.06 FECHTCLUB RADEBEUL 0
WACHA Martin 08.05.06 FSV GÖRLITZ 0
WEBER Anton 01.05.06 SFV OSCHATZ 0
SCHREIBER Felix 23.07.06 FECHTCLUB RADEBEUL 0
GRÄTZ Carsten 30.10.05 FECHTCLUB RADEBEUL 0



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 01 Kampfrichter Bahn
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V V V V V

2 V V 4 V

0 2 3 2 2
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STEIN  Yannik  1  

TETTENBORN  Alexander  2  

GÖTHEL  Fynn-Conner  3  

ALBRECHT  Anton  4  

REICHARDT  Kurt  5  

GIERIG  Raphael  6  

5 1,000 25 2 +23 1

3 0,600 21 17 +4 3

0 0,000 9 25 -16 6

1 0,200 14 23 -9 5

4 0,800 17 15 +2 2

2 0,400 12 16 -4 4
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Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 02 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6

2 V V V2 V

V3 V V V 2

0 0 V 0 V

1 1 1 1 2

1 0 V V V

0 V 2 V 1

BRETSCHNER  Liam  1  

EBERT  Tillmann  2  

EVERS  Luca Elias  3  

KREIGENFELD  Jakob  4  

TALKE  Robert  5  

GRÄTZ  Carsten  6  

4 0,800 19 5 +14 1

4 0,800 20 8 +12 2

2 0,400 10 18 -8 5

0 0,000 6 25 -19 6

3 0,600 16 9 +7 3

2 0,400 13 19 -6 4
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Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16

Rundennummer 03 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6

V 3 V V 2

0 1 3 V V

V4 V V V V

0 V 4 1 3

2 4 4 V 4

V 1 3 V V

GELLRICH  Florian  1  

RETZBACH  Till  2  

SCHREIBER  Felix  3  

WEBER  Anton  4  

TIPPMER  Paul  5  

WACHA  Martin  6  

3 0,600 20 11 +9 2

2 0,400 14 20 -6 4

5 1,000 24 15 +9 1

1 0,200 13 23 -10 6

1 0,200 19 21 -2 5

3 0,600 19 19 +0 3
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Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Runden - Runde #1
CPSV Fechten

10.09.16
Seite 1/1

Platz Status Nachname Vorname Verein Rundennr. Siege/Gefechte Index geg. Treffer

1 STEIN Yannik FC OELSNITZ 1 1000 23 25
2 SCHREIBER Felix FECHTCLUB RADEBEUL 3 1000 9 24
3 BRETSCHNER Liam DRESDENER FC 2 800 14 19
4 EBERT Tillmann TV MARKKLEEBERG 2 800 12 20
5 REICHARDT Kurt TUS OSTERBURG WEIDA 1 800 2 17
6 GELLRICH Florian DRESDENER FC 3 600 9 20
7 TALKE Robert SV MEDIZIN BAUTZEN 2 600 7 16
8 TETTENBORN Alexander FSV GÖRLITZ 1 600 4 21
9 WACHA Martin FSV GÖRLITZ 3 600 0 19
10 GIERIG Raphael FECHTCLUB RADEBEUL 1 400 -4 12
11 RETZBACH Till CHEMNITZER PSV 3 400 -6 14
12 GRÄTZ Carsten FECHTCLUB RADEBEUL 2 400 -6 13
13 EVERS Luca Elias FSV GÖRLITZ 2 400 -8 10
14 TIPPMER Paul FECHTCLUB RADEBEUL 3 200 -2 19
15 ALBRECHT Anton FC LEIPZIG 1 200 -9 14
16 WEBER Anton SFV OSCHATZ 3 200 -10 13
17 GÖTHEL Fynn-Conner CHEMNITZER PSV 1 0 -16 9
18 KREIGENFELD Jakob CHEMNITZER PSV 2 0 -19 6



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF

Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler
Anwesenheitsliste (8/8)

CPSV Fechten
10.09.16

Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

STEIN Yannik 09.07.05 FC OELSNITZ 1
SCHREIBER Felix 23.07.06 FECHTCLUB RADEBEUL 2
BRETSCHNER Liam 02.03.05 DRESDENER FC 3
EBERT Tillmann 27.02.05 TV MARKKLEEBERG 4
REICHARDT Kurt 05.06.06 TUS OSTERBURG WEIDA 5
GELLRICH Florian 21.01.05 DRESDENER FC 6
TALKE Robert 21.02.05 SV MEDIZIN BAUTZEN 7
TETTENBORN Alexander 30.12.05 FSV GÖRLITZ 8



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

HalbfinaleLetzte 8

V1  STEIN  Yannik  FC OELSNITZ  

38  TETTENBORN  Alexander  FSV GÖRLITZ  

1-8.1 81  STEIN  Yannik  FC OELSNITZ  

65  REICHARDT  Kurt  TUS OSTERBURG WEIDA  

V84  EBERT  Tillmann  TV MARKKLEEBERG  

1-8.2 V4  EBERT  Tillmann  TV MARKKLEEBERG  

1-

V73  BRETSCHNER  Liam  DRESDENER FC  

26  GELLRICH  Florian  DRESDENER FC  

1-8.3 V3  BRETSCHNER  Liam  DRESDENER FC  

V7  TALKE  Robert  SV MEDIZIN BAUTZEN  

82  SCHREIBER  Felix  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.4 67  TALKE  Robert  SV MEDIZIN BAUTZEN  

1-



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

-4.1 V4  EBERT  Tillmann  TV MARKKLEEBERG  

-4.2 13  BRETSCHNER  Liam  DRESDENER FC  

1-2.1 4  EBERT  Tillmann  TV MARKKLEEBERG  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #3
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V1  STEIN  Yannik  FC OELSNITZ  

47  TALKE  Robert  SV MEDIZIN BAUTZEN  

3-2.1 1  STEIN  Yannik  FC OELSNITZ  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #5
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinaleHalbfinale

18  TETTENBORN  Alexander  FSV GÖRLITZ  

V5  REICHARDT  Kurt  TUS OSTERBURG WEIDA  

5-4.1 V5  REICHARDT  Kurt  TUS OSTERBURG WEIDA  

96  GELLRICH  Florian  DRESDENER FC  

V2  SCHREIBER  Felix  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-4.2 42  SCHREIBER  Felix  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-2.1 5  REICHARDT  Kurt  TUS OSTERBURG WEIDA  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DA 1-8 - Platz #7
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V8  TETTENBORN  Alexander  FSV GÖRLITZ  

26  GELLRICH  Florian  DRESDENER FC  

7-2.1 8  TETTENBORN  Alexander  FSV GÖRLITZ  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF

Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler
Anwesenheitsliste (8/8)

CPSV Fechten
10.09.16

Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

WACHA Martin 08.05.06 FSV GÖRLITZ 1
GIERIG Raphael 31.10.06 FECHTCLUB RADEBEUL 2
RETZBACH Till 13.07.06 CHEMNITZER PSV 3
GRÄTZ Carsten 30.10.05 FECHTCLUB RADEBEUL 4
EVERS Luca Elias 05.12.06 FSV GÖRLITZ 5
TIPPMER Paul 13.06.06 FECHTCLUB RADEBEUL 6
ALBRECHT Anton 28.04.06 FC LEIPZIG 7
WEBER Anton 01.05.06 SFV OSCHATZ 8



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

HalbfinaleLetzte 8

V1  WACHA  Martin  FSV GÖRLITZ  

38  WEBER  Anton  SFV OSCHATZ  

1-8.1 V1  WACHA  Martin  FSV GÖRLITZ  

V5  EVERS  Luca Elias  FSV GÖRLITZ  

34  GRÄTZ  Carsten  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.2 25  EVERS  Luca Elias  FSV GÖRLITZ  

1

53  RETZBACH  Till  CHEMNITZER PSV  

V66  TIPPMER  Paul  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.3 66  TIPPMER  Paul  FECHTCLUB RADEBEUL  

37  ALBRECHT  Anton  FC LEIPZIG  

V2  GIERIG  Raphael  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.4 V2  GIERIG  Raphael  FECHTCLUB RADEBEUL  

1



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

1-4.1 V1  WACHA  Martin  FSV GÖRLITZ  

1-4.2 22  GIERIG  Raphael  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-2.1 1  WACHA  Martin  FSV GÖRLITZ  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - Platz #3
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V5  EVERS  Luca Elias  FSV GÖRLITZ  

86  TIPPMER  Paul  FECHTCLUB RADEBEUL  

3-2.1 5  EVERS  Luca Elias  FSV GÖRLITZ  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - Platz #5
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinaleHalbfinale

 8  WEBER  Anton  SFV OSCHATZ  

 4  GRÄTZ  Carsten  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-4.1 84  GRÄTZ  Carsten  FECHTCLUB RADEBEUL  

83  RETZBACH  Till  CHEMNITZER PSV  

V7  ALBRECHT  Anton  FC LEIPZIG  

5-4.2 V7  ALBRECHT  Anton  FC LEIPZIG  

5-2.1 7  ALBRECHT  Anton  FC LEIPZIG  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF

Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler
Anwesenheitsliste (2/2)

CPSV Fechten
10.09.16

Seite 1/1

Anwesenheit Nachname Vorname Geburtsdatum Geschlecht Verein Landesverband Nation Platzierung Lizenz

GÖTHEL Fynn-Conner 29.10.05 CHEMNITZER PSV 1
KREIGENFELD Jakob 05.06.06 CHEMNITZER PSV 2



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Direktausscheid - DF 17-18 - Platz #1
CPSV Fechten

10.09.16

SiegerFinale

V1  GÖTHEL  Fynn-Conner  CHEMNITZER PSV  

32  KREIGENFELD  Jakob  CHEMNITZER PSV  

1-2.1 1  GÖTHEL  Fynn-Conner  CHEMNITZER PSV  



Chemnitzer 
Schülerturnier 

HF
Florett - Herren - SchülerFlorett - Herren - Schüler

Ergebnisliste
CPSV

10.09.16
Seite 1/1

Platz Nachname Vorname Verein Landesverband Nation

1 EBERT Tillmann TV MARKKLEEBERG
2 BRETSCHNER Liam DRESDENER FC
3 STEIN Yannik FC OELSNITZ
4 TALKE Robert SV MEDIZIN BAUTZEN
5 REICHARDT Kurt TUS OSTERBURG WEIDA
6 SCHREIBER Felix FECHTCLUB RADEBEUL
7 TETTENBORN Alexander FSV GÖRLITZ
8 GELLRICH Florian DRESDENER FC
9 WACHA Martin FSV GÖRLITZ
10 GIERIG Raphael FECHTCLUB RADEBEUL
11 EVERS Luca Elias FSV GÖRLITZ
12 TIPPMER Paul FECHTCLUB RADEBEUL
13 ALBRECHT Anton FC LEIPZIG
14 GRÄTZ Carsten FECHTCLUB RADEBEUL
15 RETZBACH Till CHEMNITZER PSV
16 WEBER Anton SFV OSCHATZ
17 GÖTHEL Fynn-Conner CHEMNITZER PSV
18 KREIGENFELD Jakob CHEMNITZER PSV

Seite 1/1
Platz Nachname Vorname Verein Landesverband Nation

1 EBERT Tillmann TV MARKKLEEBERG
2 BRETSCHNER Liam DRESDENER FC
3 STEIN Yannik FC OELSNITZ
4 TALKE Robert SV MEDIZIN BAUTZEN
5 REICHARDT Kurt TUS OSTERBURG WEIDA
6 SCHREIBER Felix FECHTCLUB RADEBEUL
7 TETTENBORN Alexander FSV GÖRLITZ
8 GELLRICH Florian DRESDENER FC
9 WACHA Martin FSV GÖRLITZ
10 GIERIG Raphael FECHTCLUB RADEBEUL
11 EVERS Luca Elias FSV GÖRLITZ
12 TIPPMER Paul FECHTCLUB RADEBEUL
13 ALBRECHT Anton FC LEIPZIG
14 GRÄTZ Carsten FECHTCLUB RADEBEUL
15 RETZBACH Till CHEMNITZER PSV
16 WEBER Anton SFV OSCHATZ
17 GÖTHEL Fynn-Conner CHEMNITZER PSV
18 KREIGENFELD Jakob CHEMNITZER PSV



Chemnitzer Schülerturnier Herrenflorett
Chemnitz, 10.09.16

Gesamtwertung Athletik und Fechten
TestwerteTestwerteTestwerteTestwerteTestwerteTestwerte PunktePunktePunktePunktePunktePunkte

Pl. Name Geburt
Körper
-höhe 
in cm

Verein Schluss-
weit

Seil-
springen KaBu Reaktions

-test SW-KH Schluss-
weit

Seil-
springen KaBu Reaktions

-test Summe Platz 
Athl. 40% Platz 

Fechten 60% Platz 
Gesamt

1 Ebert, Tillmann 27.02.05 151 TV Markleeberg 208 72 12,2 0,40 57 64 86 89 80 319 1 0,40 1 0,60 1,00

2 Bretschner, Liam 02.03.05 133 Dresdner FC 177 72 13,2 0,42 44 53 86 77 76 292 2 0,80 2 1,20 2,00

3 Stein, Yannik 09.07.05 145 FC Oelsnitz 177 74 15,0 0,36 32 43 89 50 88 271 4 1,60 3 1,80 3,40

4 Talke, Robert 21.02.05 136 SV Med. Bautzen 171 71 14,3 0,38 35 46 84 61 84 274 3 1,20 4 2,40 3,60

5 Reichardt, Kurt 05.06.06 147 TuS Osterburg Weida 175 77 16,4 0,46 28 40 95 29 68 232 5 2,00 5 3,00 5,00

6 Schreiber, Felix 23.07.06 141 FC Radebeul 168 57 15,3 0,39 27 39 59 45 82 226 6 2,40 6 3,60 6,00

7 Tettenborn, Alexander 30.12.05 158 FeSV Görlitz 183 68 15,9 0,48 25 38 79 36 64 216 7 2,80 7 4,20 7,00

8 Gellrich, Florian 21.01.05 141 Dresdner FC 152 71 16,2 0,45 11 26 84 32 70 212 8 3,20 8 4,80 8,00

9 Gierig, Raphael 31.10.06 144 FC Radebeul 170 68 17,8 0,45 26 38 79 11 70 198 9 3,60 10 6,00 9,60

10 Albrecht, Anton 28.04.06 137 FC Leipzig 147 50 17,6 0,52 10 25 46 13 56 141 13 5,20 13 7,80 13,00

10 Evers, Luca Elias 05.12.06 141 FeSV Görlitz 163 42 20,9 0,67 22 35 32 3 26 96 16 6,40 11 6,60 13,00

12 Tippmer, Paul 13.06.06 144 FC Radebeul 145 40 19,4 0,44 1 18 29 6 72 124 15 6,00 12 7,20 13,20

13 Grätz, Carsten 30.10.05 154 FC Radebeul 134 51 16,9 0,51 -20 0 48 22 58 128 14 5,60 14 8,40 14,00

14 Göthel, Fynn-Conner 29.10.05 145 Chemnitzer PSV 171 38 16,6 0,45 26 38 25 26 70 160 10 4,00 17 10,20 14,20

15 Weber, Anton 01.05.06 144 SFV Oschatz 137 61 20,2 0,45 -7 11 66 4 70 151 12 4,80 16 9,60 14,40

16 Kreigenfeld, Jakob 05.06.06 146 Chemnitzer PSV 169 56 17,5 0,57 23 36 57 15 46 153 11 4,40 18 10,80 15,20

17 Retzbach, Till 01.01.06 136 Chemnitzer PSV 136 26 14,9 0,68 0 17 4 52 24 96 16 6,40 15 9,00 15,40

18 FeSV Görlitz 9


